



Starogard Gdański, dnia 04.02.2019r.

Dotyczy: oceny aktualności i stopnia realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Starogard Gdański na lata 2017-2025.

Uchwalony Uchwałą Nr XLV/450/2017 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 27 września 2017r. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Starogard Gdański na lata 2017-2025, został opracowany w oparciu o ustawę z 9 października 2015r. o rewitalizacji. Przy jego przygotowaniu kierowano się także wytycznymi dotyczącymi programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu ubiegania się o środki finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 sformułowanymi przez Zarząd Województwa Pomorskiego.

Zgodnie z obowiązującymi regulacjami, w dokumencie ujęto zarówno delimitacje obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji jak i szczegółową diagnozę obszaru, w tym analizę zjawisk negatywnych oraz lokalnych potencjałów występujących na obszarze rewitalizacji.

Na tej bazie określono wizję obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji. Elementy te posłużyły określeniu celów rewitalizacji oraz szczegółowo opisanych projektów i przedsięwzięć, których wdrożenie doprowadzić ma do realizacji wizji i celów. W dokumencie opisano szacunkowe ramy finansowe realizacji programu oraz zasady jego wdrażania. Wszystkie te zagadnienia przedstawiono w kontekście sfer przestrzennej, społecznej i gospodarczej, co pozwoliło na wyważenie struktury całości programu.

Założono iż w wyniku realizacji programu osiągnięty zostanie jego cel główny, tj. „Kompleksowa rewitalizacja obszaru z uwzględnieniem różnorodnych funkcji i walorów przyrodniczych i kulturowych”. Ponadto dla każdej ze sfer sformułowano cele nadrzędne i szczegółowe, pozwalające na określenie zakresu działania.

Całość programu została opracowana w sposób partycypacyjny, przy czym główne jego zapisy określone zostały w ramach szeregu warsztatów, przygotowanych i prowadzonych przez redaktorów całości programu.

Podstawowe zapisy programu, ze szczególnym uwzględnieniem projektów i przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w zakresie podstawowym zachowały swą aktualność, konieczna jest jednak aktualizacja stopnia realizacji niektórych z projektów, jak również uwzględnienie rekomendacji Zespołu ds. rewitalizacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, wymienionych w piśmie nr DPR-E.433.20.2017 z dnia 25.04.2018r., a dotyczących uzupełnienia Programu, niezbędne jest przystąpienie obecnie do zmiany i uzupełnienia Gminnego Programu Rewitalizacji w zakresie określonym w w/w piśmie.


Z up. Prezydenta Miasta
Zastępca Prezydenta Miasta
Tadeusz Błędzki